
UCHWAŁA NR XXIX/177/17
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 21 listopada 2017 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 , art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1875) oraz art. 44 ust. 1 i 2, 3a, 3b, art. 45 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa z gatunku:

- dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia 340 cm,

- dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia 390 cm,

wieku około 350 – 400 lat, rosnące w miejscowości Kinowo na działce nr 135, obręb Kinowo, 
stanowiącej własność Pana Bolesława Stria.

2. Drzewa opisane w ust. 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej.

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gniny Rymań. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

Id: 92E08A08-5631-42D1-B638-5E631721B2D8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Objęcie ochroną dębów szypułkowych ma na celu zachowanie szczególnie cennych przyrodniczo

elementów przyrody. Drzewa te charakteryzują się okazałym wzrostem i sędziwym wiekiem. Stanowią

cenny element naturalnej przyrody środowiska wiejskiego. Sprzyjają poznawaniu piękna i obfitości

otaczającego nas świata przyrodniczego oraz kształtują wrażliwość estetyczną i świadomość ekologiczną

mieszkańców. Ponadto uznanie za pomniki przyrody ww. drzewa ma istotne znaczenie w kształtowaniu

wizerunku miejscowości Kinowo i samej gminy Rymań. Objęcie przedmiotowych drzew ochroną prawną

pozwoli zwiększyć nadzór nad ich utrzymaniem i pielęgnacją. Proponowana nazwa drzew to ,,Dęby

kinowskie”.

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

Id: 92E08A08-5631-42D1-B638-5E631721B2D8. Podpisany Strona 1




